Beitrittserklärung



FC Sprendlingen 2023 e.V.

Vorname	_ Nachnam	e		
Geburtstag	_ GebOrt			
PLZ	Wohnort			
Straße, Nr.	_ Mobil			
E-Mail				
Namen und Geburtsdaten weiterer Familienmitglieder				
Mannschaft aktiv aktiv	passiv		Jugend	
 Geschlecht m w				
Kinder bis 18 Jahre und Rentne	er	Monatsbeitrag	5,00€	
Erwachsene		Monatsbeitrag	7,00€	
<u>Familienbeitrag</u>				
2 Erwachsene mit 1 Kind		Monatsbeitrag	12,00€	
1 Erwachsener mit 1 Kind		Monatsbeitrag	10,00€	
Jedes weitere Kind			+ 3,00 €	
Ich möchte dem Verein eine Sonderzuwendung zukommen				
 lassen von einmalig		jährlich	€	
Einmalige Verwaltungsgebühr 10,00 € (Wird einmalig mit dem ersten Beitragseinzug abgebucht!)				
Sprendlingen, den				
Datum	Unterschrift (e	eines Erziehungsberechtigten bei		
üllt der Verein zu EDV-Zwecken aus				
Mitgliedsnummer	······································			

Einzugsermächtigung

FC Sprendlingen 2023 e.V.

Ich / Wir ermächtige(n) den Verein FC Sprendlingen 2023 e.V. Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich / wir mein Kreditinstitut an, die von dem Verein FC Sprendlingen 2023 e.V. auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich / Wir kann / können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Die Zahlung findet halbjährlich immer zum 01.01. und zum 01.07. des Jahres statt.

S S	achtigung und eines SEPA-Basis- ür wiederkehrende Beiträge			
Kontoinhaber (Vorname, Name)				
Straße, Hausnummer				
PLZ, Ort	,			
Kreditinstitut				
IBAN (22-stellig)				
BIC (8-stellig)				
Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. Außerdem bestätige ich, dass ich die im Anhang dieses Formulars beschriebenen Informationen zum Datenschutz / zu den Persönlichkeitsrechten gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO gelesen und verstanden habe.				
Sprendlingen, den				
Datum	Unterschrift (eines Erziehungsberechtigten bei Kindern)			

Anhang zum Beitrittsformular

FC Sprendlingen 2023 e.V.

Datenschutz

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten (z. B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Geburtsdatum, Lizenzen, Funktionen im Verein) seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in der Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben.
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Satzung stimmen die Mitglieder der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung), und Nutzung ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins (z. B. Meldung an Sportverbände) zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z. B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.
- 3. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und elektronischen Medien zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Regelung des Bundesdatenschutzgesetzes bzw. der Europäischen Datenschutzverordnung das Recht auf Auskunft über
- die zu seiner Person gespeicherten Daten
- deren Nutzung und ggf. Übermittlung an Dritte
- Zweck der Speicherung
- Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit
- Löschung oder Sperrung seiner Daten nach Beendigung der Mitgliedschaft

Entsprechende Anträge sind formlos und schriftlich bzw. per E-Mail an den Vereinsvorstand zu richten.

FC Sprendlingen 2023 e.V., Müller-Thurgau-Str.23, 55576 Sprendlingen, E-Mail: info@fc-sprendlingen.de